ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии в Артемовском городском округе
_________________________от 19 октября 2023 года________________________

г. Артемовский
2 0  SO20&&  № G

Председательствовал:

Глава Артемовского городского округа, председатель
антитеррористической комиссии

Присутствовали:
Начальник отдела в городе Артемовском Управления
Федеральной службы безопасности России по
Свердловской области, заместитель председателя Комиссии

Заместитель главы Артемовского городского округа,
заместитель председателя Комиссии

Заведующий отделом по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности и
мобилизационной подготовке Администрации
Артемовского городского округа, секретарь Комиссии

Заместитель начальника полиции по ООП Отдела
Министерства внутренних дел Российской Федерации по
Артемовскому району, член Комиссии

Инженер ОБО по Артемовскому району филиала
Федерального государственного казенного учреждения
«Управления вневедомственной охраны Войск
национальной гвардии России по Свердловской области»,
член Комиссии

Трофимов К.М.

4

Казаев А.П.

Лесовских Н.П.

Никонов А.С.

Брюхов А.А.

Каюков В.А.

начальник 54-го Пожарно-спасательного отряда - Петухов И.В.
федеральной противопожарной службы Государственной
противопожарной службы Главного управления МЧС
России по Свердловской области, член Комиссии

Начальник Артемовского филиала ФКУ «Уголовно- - Фучкина О.В.
исполнительная инспекция Главного управления
Федеральной службы исполнения наказаний по
Свердловской области», член Комиссии

2

И.о. заместителя руководителя Режевского межрайонного - Воробьев А.С.
следственного отдела Следственного Управления
Следственного комитета Российской Федерации по
Свердловской области, член Комиссии

Председатель Думы Артемовского городского округа, член - Арсенов В.С.
Комиссии

Заведующий юридическим отделом Администрации
Артемовского городского округа, член Комиссии

Приглашены:
Артемовский городской прокурор

Заведующий отделом по работе с детьми и молодежью
Администрации Артемовского городского округа

Начальник Управления культуры Администрации
Артемовского городского округа

Начальник Управления образования Артемовского
городского округа

Директор Муниципального бюджетного учреждения
Артемовского городского округа «Лыжная база
«Снежинка»

Повестка и регламент проведения заседания антитеррористической комиссии в
Артемовском городском округе (далее -  Комиссия) утверждены решением
Комиссии.

Пономарева Е.В.

4

Шевченко Ю.А.

Автайкина И.Л.

Сахарова Е.Б.

Багдасарян Н.В.

Сухарев Д.А.

I. О совершенствовании деятельности органов местного самоуправления
по реализации полномочий, предусмотренных статьей 5.2 Федерального
закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»

(Автайкина И.Л., Багдасарян Н.В.)

1. Принять к сведению информацию заведующего отделом по работе с
детьми и молодежью Администрации Артемовского городского округа Автайкиной
И.Л. «Об организации и проведении информационно-пропагандистских
мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности,
а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе
путем распространения информационных материалов, печатной продукции,
проведения разъяснительной работы и иных мероприятий», начальника Управления

3

образования Артемовского городского округа Багдасарян Н.В. «О проведенных
мероприятиях по профилактике терроризма в муниципальных образовательных
организациях Артемовского городского круга, организуемых территориальными
органами федеральных органов исполнительной власти и (или) исполнительными
органами государственной власти Свердловской области».

2. Управлению образования Артемовского городского округа (Багдасарян
Н.В.), Управлению культуры Администрации Артемовского городского округа
(Сахарова Е.Б.), отделу по работе с детьми и молодежью Администрации
Артемовского городского округа (Автайкина И.Л.), отделу по физической культуре
и спорту Администрации Артемовского городского округа (Чехомов Ю.В.),
Управлению по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского
городского округа (Угланова А.И.):

2.1. организовать размещение на официальных сайтах подведомственных
учреждений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
материалов, отражающих результаты деятельности учреждений в области
профилактики терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его
проявлений) тематических информационных сообщений (пресс-релизов), фото- и
видеоматериалов, конференциях, круглых столах и иных мероприятиях).

Срок в течение 2 рабочих дней после проведения мероприятий.
2.2. организовать изучение руководителями подведомственных учреждений

методических рекомендаций Федеральной службы войск национальной гвардии
Российской Федерации Р 075-2022 «Участие подразделений вневедомственной
охраны войск национальной гвардии Российской Федерации в мероприятиях по
антитеррористической защищенности объектов различной ведомственной
принадлежности» (утверждены начальником Главного управления
вневедомственной охраны Федеральной службы войск национальной гвардии
Российской Федерации А.В. Грищенко 01.04.2022). Срок: 30.10.2023.

2.3. исключить факты привлечения должностных лиц правоохранительных
органов к осуществлению контроля за выполнением требований к
антитеррористической защищенности подведомственных учреждений, кроме
случаев, для которых участие таких должностных лиц при осуществлении данного
контроля является обязательным в соответствии с требованиями к АТЗ
соответствующих объектов (территорий), устанавливаемыми Правительством
Российской Федерации.

3. Решения, изложенные в данном разделе, приняты единогласно. Особого
мнения от членов Комиссии не поступало.

II. О реализации требований по обеспечению антитеррористической
защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и спорта на соответствие

4

требованиям законодательства Российской Федерации и рекомендациям
федеральных органов исполнительной власти в установленной сфере деятельности

(Сахарова Е.Б., Сухарев Д.А.)

1. Принять к сведению информацию начальника Управления культуры
Администрации Артемовского городского округа Сахаровой Е.Б. «О реализации
требований по обеспечению антитеррористической защищенности объектов
(территорий) культуры Артемовского городского округа на соответствие
требованиям законодательства Российской Федерации и рекомендациям
федеральных органов исполнительной власти в установленной сфере деятельности»,
директора Муниципального бюджетного учреждения Артемовского городского
округа «Лыжная база «Снежинка» Сухарева Д.А. «О реализации требований по
обеспечению антитеррористической защищенности объектов (территорий) МБУ
Артемовского городского округа «Лыжная база «Снежинка» на соответствие
требованиям законодательства Российской Федерации и рекомендациям
федеральных органов исполнительной власти в установленной сфере деятельности».

2. Управлению культуры Администрации Артемовского городского округа
(Сахаровой Е.Б.) обеспечить оборудование объектов культуры Артемовского
городского округа системами экстренного оповещения работников и посетителей
объектов (территорий) о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении
чрезвычайной ситуации. Срок: 30.12.2024.

3. Муниципальному бюджетному учреждению Артемовского городского
округа «Лыжная база «Снежинка» (Сухарев Д.А.) обеспечить оборудование объекта
МУП Артемовского городского округа «Лыжная база «Снежинка» - стадион
«Машиностроитель» системой видеонаблюдения с выводом информации на пульт
охраны. Срок: 30.12.2023.

4. Решения, изложенные в данном разделе, приняты единогласно. Особого
мнения от членов Комиссии не поступало.

III. Об исполнении решений антитеррористической комиссии в
_________Свердловской области и собственных решений Комиссии_________

(Лесовских Н.П.)

1. Принять к сведению информацию заместителя главы Артемовского
городского округа Лесовских Н.П «Об исполнении решений антитеррористической
комиссии в Свердловской области и собственных решений Комиссии».

2. Руководителям органов местного самоуправления Артемовского
городского круга обеспечить:

2.1. контроль за своевременным и качественным исполнением решений
антитеррористической комиссии в Свердловской области и антитеррористической
комиссии в Артемовском городском округе. Срок -  постоянно.

5

2.2. проведение служебных проверок по всем факта несвоевременного или
некачественного исполнения решений антитеррористической комиссии в
Свердловской области, в том числе совместных с оперативным штабом в
Свердловской области, а также решений антитеррористической комиссии в
Артемовском городском округе. Срок: постоянно.

3. Решения, изложенные в данном разделе, приняты единогласно. Особого
мнения от членов Комиссии не поступало.

Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные
пунктами 2.1 пункта 2 раздела I, пункт 3, 4 раздела III протокола заседания
антитеррористической комиссии в Артемовском городском округе от 30.06.2023
N° 4, пунктом 3, раздела I, пунктами 2, 3 раздела II, пунктами 2-4 раздела III
протокола заседания антитеррористической комиссии в Артемовском городском
округе от 24.08.2023 № 5.

О результатах исполнения мероприятий, указанных в настоящем протоколе,
информировать секретаря антитеррористической комиссии.

Срок -  не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения
мероприятия.

Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на секретаря
антитеррористической комиссии.

Председатель антитеррористической комиссии К.М. Трофимов

Никонов Андрей Сергеевич
(34363) 5-93-04 (доб.127)